台灣護理學會 函
機關地址：10681 台北市大安區信義路四段 281 號 4 樓
聯 絡 人：顧淑芳 專員
電    話：(02)2755-2291 轉 34
傳    真：(02)2325-8652
電子信箱：sfku@twna.org.tw

受文者：文列單位

發文日期：中華民國 105 年 12  月 23 日
發文字號：王字第 1050130701 號
速別：
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明四

主旨：本會將於 2017 年舉辦「第二屆亞太地區護理研究會議」，公開徵求論文摘要稿件，

截稿日期延至 106 年 1 月 31 日，敬請鼓勵 貴屬護理同仁踴躍投稿。

說明：

一、 本會為提升護理人員學術研究能力，增加本會會員與國內外學者進行國際學術研

究交流，將於 2017 年 8 月 2-4 日（星期三至星期五）假台北國際會議中心辦理「2017
第二屆亞太地區護理研究會議」。

二、 為使更多護理人員參與投稿發表，投稿截止日期將延至 106 年 1 月 31 日午夜 12
時止。

三、 本次論文發表會將公開徵求分場研討會(concurrent)、海報發表(poster presentation)
和專題討論會(symposium)三類論文摘要：

（一）分場研討會(concurrent)、海報發表(poster presentation)：各護理專業領域研究
論文。

（二）專題討論會(symposium)：主題式之護理研究論文，每一專題討論會至少有三
篇子題。

四、 護理研究論文摘要稿包含原著研究(original research)及系統性回顧(systematic
review)兩種，恕不接受個案報告、護理專案及曾於本會論文發表會發表之文章。

五、 投稿論文摘要注意事項（詳附件）
（一） 以英文投稿及發表。
（二） 採線上投稿，投稿路徑：http://goo.gl/LNPJvK
（三） 投稿日期：即日起至 2017 年 1 月 31 日止（午夜 12 時前上傳，逾時不候）。

正本：各護理院校、各級學校、醫療院所、衛生福利部所屬醫療院所及機構、各縣市衛生局、中華民國護理

師護士公會全國聯合會、各縣市護理師護士公會、衛生福利部護理及健康照護司、國防部軍醫局、各

護理相關團體等單位。
副本：本會理監事及相關委員會

理事長

台灣護理學會
「2017 第二屆亞太地區護理研究會議」

線上投稿注意事項

一、 台灣護理學會會員線上投稿路徑：
(一) 直接由 http://goo.gl/LNPJvK 進入投稿系統。
(二) 由「亞太地區護理研究會議」大會網頁 http://www.apnrc2017.org/index.html，按左側

「Online abstract submission」灰色方塊進入投稿系統。
(三)由台灣護理學會網站主頁 http://www.twna.org.tw 左側方塊按鈕，進入大會網頁，按左

側「Online abstract submission」灰色方塊進入投稿系統。。

二、 線上投稿規定：
（一）本次論文發表會公開徵求分場研討會(concurrent)、海報發表(poster presentation)及專

題討論會(symposium) 等三類論文摘要，發表者一律採英文投稿及發表。
（二）分場研討會(concurrent)與海報發表(poster presentation)：歡迎各護理專業領域研究論

文摘要投稿。
1. 論文摘要稿僅接受原著研究(original research)及系統性回顧(systematic review)兩種，

恕不接受個案報告或護理專案。
2. 請作者遵循智慧財產權規定，恕不接受曾於本會論文發表會發表之摘要。
3. 摘要請以結構方式書寫，內容包括：主題、研究目的、研究方法、研究結果以及護

理實務應用等部份，並且檢附 3-5 個關鍵詞，字數不得超過 500 字。
4. 發表者可以選擇口頭發表或海報發表。
5. 口頭發表時間為 10 分鐘，另有 5 分鐘讓現場聽眾提問並討論。
6. 海報發表者需自行製作海報，海報大小建議為 (寬 90 公分、高 120 公分)。

（三）專題討論會(symposium)：
1. 每一組專題討論會必須至少有三位發表者參與，並且每一組發表者限投一篇。
2. 每一組投稿內容必須包括一篇總論(包括主題及整合 3 篇子題之總摘要)、三篇子題

名稱以及三篇子題摘要。總論及每一篇子題摘要的字數皆必須在 500 字以內，並且
檢附 3-5 個關鍵詞。

3. 每一組專題討論會發表時間為 90 分鐘(包括讓現場聽眾提問和討論時間)。
三、 線上投稿方式：

（一）論文題目除冠詞、介系詞及連接詞少於 4 個字母外，英文題目中每一英文字之第個

一字母均為大寫。
（二）請參考 APA 第六版格式書寫。若統計數據永遠不可能大於 1 時，則小數點前不加

「零」（如 r = .43, p < .05）。
（三）完成線上投稿後，無需郵寄任何紙本資料。
（四）完成線上投稿後，不得更換發表者或增加共同作者。

四、 線上投稿日期：即日起至 2017 年 1 月 31 日止（午夜 12 時前上傳，逾時不候）。

五、 其他須知：
（一） 摘要內容請依規定格式書寫，並不得呈現作者姓名及服務單位。資料不全或格式

不符者，恕不受理。
（二） 投稿時需上傳著作權讓渡書親筆簽名檔，獲錄取後其摘要著作財產權將轉移於台

灣護理學會，以數位方式出版。惟作者本人仍保有投稿其他刊物之權利，但摘要
內容不得完全相同。

（三） 審查結果將公告於大會網站，相關事宜，依最新公告為主。

六、 聯絡人：台灣護理學會 顧淑芳專員
電  話：(02)2755-2291 分機 34
E-mail：sfku@twna.org.tw